

1st and 1 Final Bill

Name of Work—
 Situation of Work—
 Agency by which work is executed—
 Date of Measurement—
 No. and date of agreement

(These four lines should be repeated at the commencement of the measurement relating to each work)

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
Name of Road -	M/R To Road From Shaktipur				
Dhamauli Road To Bhudhaul.					
Agency -	Shubh Kanya Foundation & Construction				
	Private Limited				
Agreement No -	17/HBD/2022-23				
Date of Commencement -	07.01.2023				
Date of Completion -	06.10.2023				

MEASUREMENT

1) Clearing & Grubbing Road Land

-----20-----20-----E ₁					
2X	12X	30.00X	1.00	720.00m ²	
2X	1X	2.00X	1.00	4.00m ²	
				724.00m ²	

Say - 007-Ha.

2) Providing & applying Prime Coat (SS)

-----20-----20-----E ₁					
	3X	30.00X	3.75	337.50m ²	
	3X	30.00X	3.75	337.50m ²	
	4X	30.00X	3.75	450.00m ²	
1X	30.00X	4.13	7.345	118.20m ²	
	3X	30.00X	3.75	337.50m ²	

Continuation

455.70m²

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
	Ref.				455.70 m ²
		3x	30.00x3.75		337.50 m ²
		3x	30.00x3.75		337.50 m ²
					1130.70 m ²
	Gr.	1130.63 m ²			
③ Providing & applying Jack Coat (Rs)					
-----do-----do-----do-----					
	1x	30.00x	$\frac{4.13+3.75}{2}$		118.20 m ²
		3x	30.00x3.75		337.50 m ²
		3x	30.00x3.75		337.50 m ²
		3x	30.00x3.75		337.50 m ²
					1130.70 m ²
	Gr.	1130.63 m ²			
④ P.V. laying & rolling 1455 20 m ²					
-----do-----do-----do-----					
	1x	30.00x	$\frac{4.13+3.75}{2}$		118.20 m ²
		3x	30.00x3.75		337.50 m ²
		3x	30.00x3.75		337.50 m ²
		3x	30.00x3.75		337.50 m ²
					1130.70 m ²
	Gr.	1130.63 m ²			
⑤ Providing & applying Jack Coat (Rs)					
-----do-----do-----do-----					
Qty. same as MBP-02					
	Item No.	04			

Continuation
1130.63 m²1130.63 m²

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
E) Provisioning of laying S.D.B.C					
-----do-----do-----do-----E ₁					
1x 30.00x $\frac{4.13+8.75}{2}$ x 0.025					2.955 m ³
3x 30.00x 3.75 x 0.025					8.438 m ³
3x 30.00x 3.75 x 0.025					8.438 m ³
3x 30.00x 3.75 x 0.025					8.438 m ³
					28.269 m ³
F) Construction of dry lean cement					
-----do-----do-----do-----E ₁					
8x 1.61 x 0.90 x 0.075					0.874 m ³
G) Construction of PCCM-30					
-----do-----do-----do-----E ₁					
1x 12.00x $\frac{3.95+3.75}{2}$ x 0.10					4.62 m ³
1x 30.00x 3.75 x 0.10					11.25 m ³
1x 20.00x 3.75 x 0.10					7.50 m ³
					23.37 m ³
H) Construction of Sub grade					
2x 2x 30.00x 0.30					10.80 m³ 36.00 m ³
2x 3x 30.00x 0.30					54.00 m ³
2x 3x 30.00					
I) Construction of Sub grade					
-----do-----do-----do-----E ₁					
2x 3x 30.00x 0.90 x 0.30					48.60 m ³
2x 3x 30.00x 1.00 x 0.30					54.00 m ³

Continuation

$$102.60 \text{ m}^3$$

Sch. XLV-Form No. 134

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
	B.F.				102.60 m ²
2x	2x	6.00	0.75	0.30	5.40 m ²
2x	2x	29.00	0.40	0.30	13.92 m ²
					121.92 m ²
⑩ P/R Flaring Duct Pipe					
-----do-----	-----do-----			EL	
		1x	3x	2.50	7.50 m
⑪ P/R RCLM-15 Boundary Pillars					
-----do-----	-----do-----			EL	
		10.00	Nos.		10.00 Nos.
⑫ P/R RCLM-15 K.M. stone					
-----do-----	-----do-----			EL	
		1.00	Nos.		1.00 Nos.
⑬ P/R RCLM-15 200 m stone					
-----do-----	-----do-----			EL	
		2.00	Nos.		2.00 Nos.
⑭ P/R fixing 600 mm Triangle Sign					
-----do-----	-----do-----			EL	
		2.00	Nos.		2.00 Nos.
⑮ P/R fixing 600 mm x 450 mm Rectangular					
-----do-----	-----do-----			EL	
		2.00	Nos.		2.00 Nos.
⑯ P/R fixing 900 mm side octagon					
-----do-----	-----do-----			EL	
		1.00	Nos.		1.00 Nos.

Continuation

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
1) Providing & erecting Directional Place Sign					
-----do-----	20	20		1.00 Nos.	1.00 Nos.
2) P/R & laying Road Marking					
-----do-----	20	20			
	2X	10X	30.00X0.10		60.00 m ²
3) Providing & laying Road Marking (PCC)					
-----do-----	20	20			
	2X	2X	30.00X0.10		12.00 m ²
	2X	1X	2.00X0.10		0.40 m ²
					12.40 m ²
4) Planting of Trees by the roadside					
-----do-----	20	20			
			16.00 Nos.		16.00 Nos.
5) P/R & Fixing 'Logo' of Project					
-----do-----	20	20			
			3.00 Nos.		3.00 Nos.
6) Brick masonry in Parapet walls					
-----do-----	20	20			
	2X	6.00X0.40X0.60			2.88 m ³
7) Providing PCC in coping					
-----do-----	20	20			
			2X 6.00		12.00 m ²
8) Plastering with cement mortar					
-----do-----	20	20			

Continuation

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
	86			1	10316192.00
19) Plinth laying	Lead	Mortaring (PCC)			
12.40 m ²	VTMBP-05				
	@ Rs 320.25/m ²			Rs 90612.00	
20) Planting of Trees by the road side					
16.00 Nos.	VTMBP-05				
	@ Rs 1006.41/ma.			Rs 161032.00	
21) Plinth laying 'logo' of Project					
3.00 Nos.	VTMBP-05				
	@ Rs 11592.62/m ²			Rs 347782.00	
22) Brick masonry in parapet walls (113)					
2.88 m ³	VTMBP-05				
	@ Rs 7128.28/m ³			Rs 205292.00	
23) Providing PCC M-20 in coping					
12.00 m	VTMBP-05				
	@ Rs 479.33/m			Rs 5752.00	
24) Plastering with cement mortar					
20.16 m ²	VTMBP-05				
	@ Rs 206.28/m ²			Rs 41612.00	

Continuation

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
① P.					1132003200
② Painting two coats on new surface					
20.16m ²	VTNBP.06				
② K 116.90/m ²					132352000
					1310486000
ADD 4.5% T. 18%					1320238500
ADD Labour cost 1%					1311243200
ADD Scaffolding					1310300200
					131348688200
Less 10.17% Bk bco					1315780200
					131332908200
					127263000
					151524
					J.C

Continuation

